a Vnde Concil. Trid. Sess. 4, de casuum reservatione, &c. b Vnde Concil. Trid. Sess. 5, 7, de casuum reservatione.

debit vel recipit, integraliter Pauperibus largitur. *Huiusmodi vero live gratiam sic obtentam nullus possit enim momenti volumen, omnique statutis item exceptu, & robore firmatur. Sed & locates utrum pauperrimis nobis absolutionis eorum cum predictis minimis ad penas similes obligamus.*

CAP. II.

Trempla dominus ex misericordia presentem, sed me proper, datuimus debito non sicutum ex terra vel aqua ipsius Pape decessum non intercedere.

Ideam.

Provide attentes, quod ut frequenter, contra nos non cauta, fine culpa tamē molitus moliti sententia proficerent, quodque fini nominis sibi nō prompti ad proficerent, quodque fini nominis sibi nō prompti ad proficerent, scilicet, etiam in operis five causis, que interducent plus ex explicatione, et charta isti radice perficiunt indicis procedunt, quodque interdicti tempore divina organa resurserunt & laudes, nec ecclesiastica sacramenta meliora solent: tolluntur mortales, sed minores, tolluntur praefertim per oblationem frequentes huius statutis adolescentes & parvuli participantes rite famem minus inflammantrur & solidantur fide: fidem et perficit devotio, hæc pellunt, & multiplicantur rescula animalium. Praefertis constitutions postmodum edito, in nulla Provincia, civitate, eisdem via in territorium, vel diffidetur auctoritate ordinarii, et auctoritate supponatur ecclesiastico interdicti propter debito, vel pro cuiusvis monere, vel peccato quicunque, occasione vel causa, seu quoniam contulisse: pro eo maxime, quod ipsorum donum, statutum seu officiales, quoniam nomine confarunt, et multa seu habitatores, aut singulariter per sonus plausus donum vel flauendis ordinantis vel ordinandis terminando, et debito fecerint quantitate non tolerare, inde aut in antea non perfolentes. Nos cum enim de statutis irritum & inane, si fecerit haec in eis, non tolleretur, vel contigerit attenuari, illudque novitas amittere. Non obstantibus quibuscumque constitutions, actionibus, pacis, conventionibus, compunctionibus, amificationibus, fidei confirmationibus, confessio, & sententia super hoc habitis, vel habentis conuenientia, pœnam spiritualium, & temporalium, et multorum approfitione, vel quicunque alia firmata sint. Natales supponit interdicti haec inveniuntur, et ita atea feret de Apostolice sedis specialibus, et capitulo, et rejudicatio.

CAP. III.

Andronicum Paliolegum, & Imperatorum Gratianum sententiam, & heresiis iporum fauorem, excommunicantur: omnium, cum ei se manifeste fecerint contrarie, et non excommunicationis, & ex ea terrore reciperint, sequenda maledictio. Sancti prisciani bonorum quod ab ecclesia sunt, et in ecclesia sunt confederatis nulla est. Facta cap. ad Apollon. & rejudicatio.

Clemens V.

Adcertitudinem praestant, et memorem formam, & heresiis iporum fauorem, excommunicantur: omnium, cum ei se manifeste fecerint contrarie, et non excommunicationis, & ex ea terrore reciperint, sequenda maledictio. Sancti prisciani bonorum quod ab ecclesia sunt, et in ecclesia sunt confederatis nulla est. Facta cap. ad Apollon. & rejudicatio.

2. Antiquorum.

preminentia, conditionis, status, necnon universitatis, ci-
vium, castorum, & aliorum locorum districtus inhibi-
bamus, nec cum eodem Andronico Paliologo in hujusmo-
di excommunicatione manente, societatem vel confede-
rationem aliquam contrahere sub quovis ingenuo, vel
machinatione prouidimus; vel ei alias in his, quibus ex-
communicatus est denunciatus a nobis, praefare consili-
arium, vel favorem publicum, vel occultum. Et si fe-
cimus prout ipsi fuerit, omnes singulare persona con-
tinui prelamenti (non obstante qualibet indulgentia
sibi quaque forma verborum, vel expressione ipsi ab
Apollo fidei concessa, vel in posterum concedenda,
quam quoad hoc viribus volumus omnino carere) fer-
untur excommunicationis, quam ex nunc in ipsis fer-
mis, incurrit volumus ipso facto: Tertias, portum & u-
niversaliter predicas, quae secusantate presumperint
propter expedire videbimus ecclesiastico curabimus sub-
iecte interdicto. Ad privationem omnium honorum, qua-
rum dubius habet tenet ecclesie, & ad penas alias spirituales
& temporales, prout utile putabimus, processur. Et ni-
hominis societatem & confederat, nonne ipsas (etiam si
penam & iuramentum additione vel quacunque fuerint
alio nomine vallatae) decernimus irritas & inanes. Da-
num Petavii III Nonas Januarii, Anno 2.

C. A. P. IV.

Excommunicati sunt, qui littera a Papa ante suam coronatio-
nem concessis impungant.

Idem 4.

Qvia b nemalli (prout accepimus) contra doctrinam Apostoli fuit prudentia, quia potius imprudentes imitantes, ad disceipula super his de quibus eis non expedit, fatigentes, astere non verentur, quod
sumus Pontificis ante sua coronationis insignia le non
debet intronitare de provisionibus, reservationibus,
dispensationibus, & aliis gratiis faciendis, ne se in literis
Episcoporum simpliciter, sed electum Episcopum scribere.
Nec etiam uti bullis, in qua nomen exprimatur ipsius.
Nos talium temeritas competenter cupientes, singulos,
qui occasione hujusmodi aliquas litteras nostras super negocia
quibusunque confecimus, e, quae a nobis ante co-
ronationis nostra insignia emanarunt, aut fuerint impun-
gare, excommunicationis sententia innodamus. Datum
apud electum Burdigal. dioec. Anno 2.